
PORTARIA N° 628/2024

Dispõe acerca da homologação do Resultado de análise de MÉRITO
da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022)

A Secretaria de Cultura e Turismo no Município de Inhumas - GO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o Resultado de análise de MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº
009/2024
,conforme abaixo relacionado

Edital de Chamamento Público 001/2024 - Seleção de Projetos

Capacitação e Formação

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC455542188
Capacitação em Projetos - elaboração,

captação e prestação de contas
Pessoa Física ALETHEIA MARTINS JORGE 100

Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC2001626379
Investimento estrutural e divulgação do atelie

Any e Ponto Handmade
Pessoa Física Anielly Nazaré Ferro Rosa 82 Apenas ampla concorrência

Oficinas

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC156111955 Oficina de Violão Popular Pessoa Física Hugo Kauã França Lourenço 95 Apenas ampla concorrência

AC741867983 OFICINA DE CANTO Pessoa Física Nathalia Kimberly 95 Apenas ampla concorrência

AC1514499999 O RESGATE DO BRINCAR Pessoa Física Agla Lourenço d'avila 95 Apenas ampla concorrência

AC2135100180 Cenários de Esperança Pessoa Física Giovanna Camila Vieira 95
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC793056309 A ARTE DE RECICLAR Pessoa Física Maria Abadia Ferreira Silva 90 Apenas ampla concorrência

AC1768689394 Oficina de crochê - Crochetando para a vida Pessoa Física Lourdes Maria Ribeiro 90 Apenas ampla concorrência

AC849685644 Dramaturgias da vida MEI Cristyane Batista Leal 77 Apenas ampla concorrência

AC110123069
Histórias de resistência: leitura antirracista e

cultura afro-brasileira
Pessoa Física Larissa Stefane Rodrigues de Lima 75

Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência



Edital de Chamamento Público 002/2024 - Premiação Para Agentes Culturais

Artes Cênicas - Conjunto (mínimo 04)

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1124995454 Lucas, o Caçador de Onça Pessoa Física YEHUDI HENRIQUE DE MORAES 100 Apenas ampla concorrência

AC1702199149
CORA CORALINA - LEMBRANÇAS E

ANTIGUIDADES
Pessoa Física Letícia Ferreira de Sousa 100 Apenas ampla concorrência

AC2122784128 Tesouros Pessoa Jurídica Associação Imagem 100 Apenas ampla concorrência

AC984435041 Circo da Tati Pessoa Física Tatiane Gadilha Roca Oliveira 80 Apenas ampla concorrência

AC1957328214 “Vira, vira, virou - Na educação infantil” Pessoa Jurídica STUDIO INOVARTE LTDA 70 Apenas ampla concorrência

Artes Cênicas - Solo ou duo

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC846819304 Eu palhaço Pessoa Física
Everaldo Mariano Miranda

Sobrinho
100 Apenas ampla concorrência

AC1941133519 O circo Vive! Pessoa Física
Jhonatan Neto Soares de Oliveira

Roca
90 Apenas ampla concorrência

AC1111501349 Meu Ballet de Repertório Pessoa Física Letticia Amorim 75,3 Apenas ampla concorrência

AC701391366
EDITAL DE PREMIAÇÃO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
Oficinas

Pessoa Física Dorvalino salvador de souza neto 75 Apenas ampla concorrência

AC1193225277 PNAB - ALDIR BLANC Pessoa Física Laura Teixeira Pinheiro 75 Apenas ampla concorrência

AC1500734813 Baio de dois Pessoa Física RUAN ELIAS DA SILVEIRA 64,9 Apenas ampla concorrência

AC57299505 PNAB - ALDIR BLANC Pessoa Física Luiza Teixeira de Souza 53 Apenas ampla concorrência

AC871383812 PNAB - ALDIR BLANC Pessoa Física Davy Ramos Bueno 51 Apenas ampla concorrência

Artes Visuais - Exposição coletiva (mínimo 3 artistas)

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC777866937 Expositores Coletivos Pessoa Física Furlan de Oliveira Dourado 97 Apenas ampla concorrência

AC188890406 EXPOSIÇÃO COLETIVA " ARTE D'ELAS" Pessoa Física ANALIA CASSIA GONÇALVES 95 Apenas ampla concorrência

Artes Visuais - Exposição individual

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1817320866 Traços Interiores Pessoa Física Rafael de Jesus Martins Silva 91,5 Apenas ampla concorrência

AC451756964 Novas Pinturas Alex Elias Pessoa Física Alessandro Elias da Silveira 86
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência



AC1627142080 Exposição "PROSSOPOGRAFIA CERRATENSE" Pessoa Física
Raimundo Nonato Coelho de

Oliveira
79

Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC976424971 Exposição Individual Maria Félix Pessoa Física Maria Das Dores Silveira 43,9 Apenas ampla concorrência

Artesanato - Manutenção ateliê aquisição/produção

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC491133058 Cecilia de Fátima Ferreira dos Santos Pessoa Física
Cecilia de Fátima Ferreira dos

Santos
82

Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC1073643288 Maria de Fátima Correia Martins Silva Pessoa Física
Maria de Fátima Correia Martins

Silva
80 Apenas ampla concorrência

AC1445416010
ARTESANATO (Jussara Imaculada Viglioni

Rezende)
Pessoa Física

Jussara Imaculada Viglioni
Rezende

66 Apenas ampla concorrência

AC1960578987 Gleyce Pereira da Conceição Pessoa Física Gleyce Pereira da Conceição 60
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC1071597985 Artesanato (Marlene Jose da Costa) Pessoa Física Marlene Jose na costa 54 Apenas ampla concorrência

AC87844390 Iris Socorro da Serra Pessoa Física Iris Socorro da Serra 50 Apenas ampla concorrência

AC254964346 Menina de Luxo Pessoa Física Lívia Ribeiro Xavier 48 Apenas ampla concorrência

AC493762962 Suely da Silva Pessoa Física Suely da Silva 47 Apenas ampla concorrência

AC559095919 Arte em Madeira Pessoa Física João Batista Felix de Oliveira 47 Apenas ampla concorrência

AC990201716 Crochê & Estilo Pessoa Física Maria Lúcia Nunes Martins 46 Apenas ampla concorrência

AC140788614 Tapetes E Cia Pessoa Física Núbia Cardoso Alves 45 Apenas ampla concorrência

AC652043718 Crochê em Tapetes Pessoa Física Euzelia Alves 44 Apenas ampla concorrência

AC1480938262 Crochê com Amor Pessoa Física Marleny Pereira Siqueira 43 Apenas ampla concorrência

AC1159409140 Maria De Fatima E Silva Morais Pessoa Física Maria De Fatima E Silva Morais 42 Apenas ampla concorrência

AC1497040065 Luciana Alves Plácido Preda Pessoa Física Luciana Preda 42 Apenas ampla concorrência

AC1895629067 Antonia Carvalho Andrade de Araújo Pessoa Física
Antonia Carvalho Andrade de

Araújo
42 Apenas ampla concorrência

AC1923907557 Márcia Borges Gomes Pessoa Física Márcia Borges Gomes 42
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC267857172 Ateliê Tia Nô Pessoa Física Noêmia Pessoni 40 Apenas ampla concorrência

Artesanato - Realização/manutenção feira existente

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC911372972 FEIRA FUXICO DE ARTESANATO Pessoa Física Maria Jose Brandão 94 Apenas ampla concorrência

Audiovisual - Documentário

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC730037916 DOC - Goiaba Rock Festival Pessoa Física Tião Donato 100 Apenas ampla concorrência



AC258612494 Documentário - A dança em Inhumas Pessoa Física Larissa Gabriel da Silva 100
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC432289633
REDES SOCIAIS E OS PREJUÍZOS AOS JOVENS

DE INHUMAS
Pessoa Física Alex Barra 70 Apenas ampla concorrência

Audiovisual - Vídeo clipe

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC653475994 Aline Alves Chiarini de Souza MEI Aline Alves Chiarini de Souza 74 Apenas ampla concorrência

Culturas populares/tradicionais, economia criativa

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1008235100
III ENCONTRO DE CULTURAS TRADICIONAIS

DE INHUMAS
Pessoa Física Tarciso Aquino Felício 100 Apenas ampla concorrência

AC418907253 Visões Ancestrais MEI Emillia Godinho de Moraes 90
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC1940932738 FOLIA DE REIS Pessoa Física FERNANDO BELARMINO DA SILVA 80 Apenas ampla concorrência

AC1134166409 Studio BUS Pessoa Jurídica MG Assessoria de Marketing LTDA 40 Apenas ampla concorrência

Diversidade Cultural/Ações Afirmativas

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC757164155 II Encontro Pajubá Pessoa Física Wellington Rodrigues Bonfim 100
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC808415225 CULTURA GEEK Pessoa Física Henrique Ricardo de Camargo 100 Apenas ampla concorrência

Literatura - Obras inéditas

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC921392114

Decifração de Corpos na Publicidade:
Funcionamento da Visibilidade da

Comunidade LGBTQIAPN+ como Produto de
Consumo

Pessoa Física Guilherme Rodrigues Valadão 100 Apenas ampla concorrência

AC5247133 Realizações Pessoa Física Luiz Sérgio da Silva 80 Apenas ampla concorrência

Literatura - Republicação/ revisão obras já publicadas

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC503193152 Leonardo Daniel RIbeiro Borges Pessoa Física Leonardo Daniel RIbeiro Borges 90 Apenas ampla concorrência

AC151460536 Formação em Balé Infantil Pessoa Física TAYNARA FERREIRA SILVA 80 Apenas ampla concorrência

AC906853932 Caminho de Coragem Pessoa Física Carla Conti de Freitas 50 Apenas ampla concorrência



Música - Bandas / Conjunto

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC583405268 ALFREDO MARANHA TOCANDO O BRASIL Pessoa Física
ANTONIO ALFREDO LOURENÇO

DE SOUSA
100 Apenas ampla concorrência

AC421874692 Grupo Luz da Aldeia - Canto Ancestral Pessoa Física Tania Cardoso da Rocha 80
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC2093101510 Acusticando: aqui tem goianidade Pessoa Física CLEUMAR DE OLIVEIRA MOREIRA 80 Apenas ampla concorrência

AC779107560 Fatal Reality Pessoa Física André Luiz Carvalho Lopes 80
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC1979930297 Vulgaris Pessoa Física Daniel Lucas de Jesus Oliveira 40 Apenas ampla concorrência

AC253310783 Banda Barbearia Pessoa Física Luciano Apolinário de Siqueira 40 Apenas ampla concorrência

Música - Cantor(a) Solo

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1229917669 Menina do Campo MEI Fabiana Ferreira Gomes 90 Apenas ampla concorrência

AC1122319528 Voz da Rua Pessoa Física
Gabriel Rodrigues Martins da

Silva
50

Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

Música - Duplas

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC7697585 Duo Sankofa Pessoa Física Kemuel Kesley Ferreira dos Santos 80
Desejo Concorrer na cota destinada às
pessoas negras e na ampla concorrência

AC2071814822 Ritaleena Acústico Pessoa Física Matheus Rodrigues Valadão 50 Apenas ampla concorrência

AC423825055 Mikaely e Poliany MEI mikaely e poliany 40 Apenas ampla concorrência

Edital de Chamamento Público 003/2024 - Rede Inhumas-GO de Pontos e Pontões de Cultura

Premiação para entidades com constituição jurídica

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1288966473
PONTO DE CULTURA ASOCIAÇÃO AMIGOS

DAS ARTES - AMDAR
Pessoa Jurídica

ASSOICAÇÃO AMIGOS DAS ARTES
- AMDAR

96 Apenas ampla concorrência

Desclassificados conforme o item 2.6



Edital de Chamamento Público 002/2024 - Premiação Para Agentes Culturais

Artes Cênicas - Conjunto (mínimo 04)

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC544745172 Joca & Maju - Um doce musical Pessoa Física Wellington Rodrigues Bonfim
Desejo Concorrer na cota destinada às

pessoas negras e na ampla concorrência

Artes Visuais - Exposição coletiva (mínimo 3 artistas)

# NÚMERO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1833195099 Exposição Coletiva Atelliê Silveira Pessoa Física Alessandro Elias da Silveira
Desejo Concorrer na cota destinada às

pessoas negras e na ampla concorrência

Inhumas, 01 de Novembro de 2024

Assinatura


